
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 13:30, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  11   Del  09-02-18

Oggetto: Elezioni  politiche del 04-03-2018. Delimitazione, ripartizione ed
assegnazione  degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda
elettorale per la elezione del Senato della Repubblica.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la seguente proposta di delibera dell’Ufficio elettorale;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 7 in data 30-01-2018, resa
immediatamente esecutiva, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di
materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale
per l’elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA che si svolgerà il giorno 4 marzo
2018;

VISTA la nota della Prefettura di Teramo prot. n. 7347/Area II del 07-02-2018 in
ordine all’ammissione delle candidature uninominali e delle liste di candidati collegate
ed al numero definitivo loro assegnato dall’ufficio centrale circoscrizionale (per
l’elezione della Camera) e dall’ufficio elettorale regionale (per l’elezione del Senato);

VISTA la legge 4.4.1956 n. 212, come modificata con legge 24.4.1975 n. 130;

VISTE le istruzioni in merito impartite dal Ministero dell’Interno;

RICHIAMATI i pareri resi dai responsabili dei servizi, in ossequio all’articolo 49 del
Decreto legislativo 267/00;

Con voto unanime favorevole

DELIBERA

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle
dimensioni di ml. 1 di altezza per ml. 0,70 di base per ogni candidatura uninominale al
Senato della Repubblica;

2) Di delimitare altresì gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa
nelle dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base per ogni lista di candidati al Senato
della Repubblica rispettivamente collegata alle candidature di cui al punto 1);

3) Di ripartire gli spazi di cui sopra in n° 26 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml.
1,00 di altezza e ml. 0,70 di base per ogni candidatura uninominale e ml. 2,00 di altezza
e ml. 1,00 di base per ogni lista di candidati collegata, secondo l’ordine comunicato
dalla Prefettura e nel rispetto della progressività risultante dai sorteggi (riportata anche
sui manifesti e sulle schede) e seguendo la progressione indicata (candidato
uninominale e poi liste ad esso collegate e così via) con circolare del 9-1-2018, prot.
n.1007, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra su una sola
linea orizzontale;

4) Di assegnare i suddetti spazi nello stesso ordine numerico attribuito alle liste
dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale (per l’elezione della Camera) e dall’Ufficio
Elettorale Regionale (per l’elezione del Senato), come al prospetto allegato sotto la
lettera A).

Con separata votazione unanime, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Elezioni Politiche del 4 marzo 2018 – Propaganda elettorale Senato della
Repubblica

Allegato A)

CANDIDATO UNINOMINALE 3 3.1 POTERE AL POPOLO!

4 CANDIDATO UNINOMINALE 4 4.1 IL POPOLO DELLA
FAMIGLIA

1.2 LEGA

5

COALIZIONE N. 2
CANDIDATO UNINOMINALE 5

5.1 ITALIA EUROPA INSIEME

NUMERO
SPAZIO

ASSEGNATO
CANDIDATO UNINOMINALE

5.2 PARTITO DEMOCRATICO

5.3 CIVICA POPOLARE
LORENZIN

1.3 FORZA ITALIA

5.4 + EUROPA CON EMMA
BONINO

1
COALIZIONE N. 1
CANDIDATO UNINOMINALE 1

6 CANDIDATO UNINOMINALE 6 6.1 LIBERI E UGUALI

7 CANDIDATO UNINOMINALE 7 7.1 PARTITO COMUNISTA

1.4 NOI CON L’ITALIA – UDC

8 CANDIDATO UNINOMINALE 8 8.1 ITALIA AGLI ITALIANI

1.1 FRATELLI D’ITALIA

9 CANDIDATO UNINOMINALE 9 9.1 MOVIMENTO 5 STELLE

2 CANDIDATO UNINOMINALE 2

 10 CANDIDATO UNINOMINALE 10  10.1 CASAPOUND ITALIA

2.1 PARTITO VALORE UMANO

NUMERO
SPAZIO

ASSEGNATO
LISTA/E COLLEGATA/E

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA

3



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  62  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  12-02-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  12-02-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 12-02-018 al 27-02-18.

Torricella Sicura, li  12-02-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 09-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


